

Liceum Ogólnokształcące nr X
im. Stefanii Sempołowskiej
ul. Piesza 1
51-109 Wrocław
lo10@lo10.wroc.pl
tel. 71 798 67 37

Wrocław, 4 kwietnia 2024 r.



Liceum Ogólnokształcące Nr X
im. Stefanii Sempołowskiej
51-109 Wrocław, ul. Piesza 1
N 2135-122-81-31, REGON 000213227
tel. 71 798 67 37 fax 71 798 62 37

Szanowna Pani

Ewa Skrzywanek

Dolnośląska Kurator Oświaty

SPRAWOZDANIE

Z REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA OBJĘTEGO PATRONATEM DOLNOŚLĄSKIEJ KURATOR OŚWIATY

1. Opis wydarzenia lub przedsięwzięcia:

XXIII Ogólnopolski Turniej Reportażu im. Wandy Dybalskiej to cykliczne wydarzenie związane z ambitnym wyzwaniem – uczniowie szkół ponadpodstawowych z całej Polski przysyłają do Liceum Ogólnokształcącego nr X we Wrocławiu swoje reportaże. W tym roku dołączyły szkoły z Czech i Łotwy. Profesjonalne jury ocenia teksty i wyłania finalistów. W roku szkolnym 2023/2024 wpłynęło ponad 100 prac. Pięć finalistek (z Jarosławia, Szczecina, Krakowa, Dynowa i Wrocławia) oraz ich nauczycielki spotkały się 7 marca 2024 w Instytucie Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej UWr., gdzie zostały uhonorowane nagrodami i wyróżnieniami. Nagrodę Wojewody Dolnośląskiego otrzymała Oliwia Wiśniowska z Dynowa (woj. podkarpackie) za tekst Tomasz – oszust matrymonialny, co brata z robót u Niemców wyratował. Nagrodę wręczyła Dolnośląska Kurator Oświaty, p. Ewa Skrzywanek. Pani Kurator uhonorowała również Danutę Matusz, nauczycielkę z Jarosławia, która co roku przygotowuje uczniów do konkursu i co roku jej uczniowie są wśród laureatów.

Laureatki oraz nauczycielki otrzymały również książki z licznych wydawnictw.

Po finale wszyscy uczestniczyli w spotkaniu z autorką bestselleru *Chłopki. Opowieść o naszych babkach*, Joanną Kuciel-Frydryszak (która jest także jurorką konkursu), natomiast następnego dnia Muzeum Pana Tadeusza zaprosiło nas na zajęcia poświęcone Mickiewiczowi i kulturze polskiej.

Ogólnopolski Turniej Reportażu zaistniał w porannych Faktach Telewizji Wrocław, a teksty opublikowała online *Gazeta Wyborcza*.

Zwieńczeniem przedsięwzięcia będzie **książkowa publikacja najlepszych tekstów** – ukaże się pod koniec kwietnia 2024 r. dzięki staraniom Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej.

2. Informacje na temat innych patronów.

Patronat nad konkursem objęli: Wojewoda Dolnośląski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Prezydent Wrocławia, Dolnośląskie Kuratorium Oświaty, *Gazeta Wyborcza*, liczne wydawnictwa (w tym wrocławska Oficyna ATUT) i inne podmioty wspierające organizację (np. Rada Rodziców LO nr X, Instytut Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej, Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna, Wrocmania, Muzeum Pana Tadeusza i in.)

3. Zrealizowane działania promocyjne związane z przedsięwzięciem.

Od września 2023 r. rozpoczyna się akcja promocyjna – wysyłane są informacje do wszystkich szkół ponadpodstawowych w Polsce. Prosimy o propagowanie idei konkursu również kuratoria oświaty ze wszystkich województw. Poza tym od września 2023 r. do marca 2024 r. prowadzimy działania promocyjne na Facebooku (<https://www.facebook.com/TurniejReportazu>), stronie internetowej konkursu (<https://www.turniejreportazu.pl/>), stronie szkoły, na łamach *Gazety Wyborczej*, Telewizji Wrocław, dzięki partnerom (np. Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna) oraz szkołom z całego kraju.

4. Inne informacje.

Ogólnopolski Turniej Reportażu to cykliczny konkurs. Od jego uczestników – uczniów szkół ponadpodstawowych – wymaga się odpowiedzialności za słowo, dojrzałości, społecznej wrażliwości, umiejętności panowania nad językiem i formą tekstu. Wyzwanie jest ambitne, wymaga bowiem wiele cierpliwości, czasu, dociekania, ciekawości świata. W konkursie nie są nagradzane teksty błahe, niezdokumentowane, płytkie. Jury stawia wysokie wymagania. Bo to wynika z samej idei REPORTAŻU.

Wrocław, 4 kwietnia 2024 r.

DYREKTOR
Liceum Ogólnokształcące nr X
im. Stefani Sempolowskiej
we Wrocławiu
Zofia Bentkowska-Sztonyk
Zofia Bentkowska-Sztonyk
Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego nr X
we Wrocławiu

Załączniki do sprawozdania:

Wybrano najlepsze reportaże licealistów z całej Polski. "Milczą, oczekując, by ktoś już te ciszę przerwał" [NAGRODZONE PRACE], *Gazeta Wyborcza*, 10 marca 2024 r.

Fakty poranne, Telewizja Wrocław, <https://wroclaw.tvp.pl/76336723/08032024>, 8 marca 2024 r.

Zdjęcia z gali 7 marca 2024 w Instytucie Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej UW.

